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Cayir Belediyesi Faq. 1
21 Maj 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6 Ctr. 1
21 Maj 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, '
21 Mayis 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e planit detal urbanistik péer
kuartin e qytetit SSI 04- blok
08,Komuna Cair-Shkup( periudhé e
planifikimit 2017-2022)

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
planit detal urbanistik pér kuartin e qytetit SSI
04-blok 08,Komuna Cair-Shkup( periudhé e
planifikimit  2017-2022), i miratuar né
mbledhjen e 55-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 19.05.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1083
prej datés / op / birim 20.05.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha OanykaTta 3a
AoHecyBake Ha [leTaneH yp6aHUCTUYKHK
nnaH 3a Npaacka yetBpT CCU 04 — bnok
08, OnwTuHa Yanp — Ckonje (nnaHcku
nepuwop 2017-2022)

1. Ce objaByBa OpgnykaTta 3a JOoHecyBawe Ha
HetaneH ypbaHuctuuku nnaH 3a [pagcka 4eTBpT
CCN 04 - Bnok 08, OnwtuHa Yamp — Ckonje
(nnaHckn nepuop 2017-2022), ycBoeHa Ha 55-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTnHa Yawnp, ogpxaHa
Ha 19.05.2021.

2. Oa PelueHuve Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBakeTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavyanHuk Ha OnwTrMHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 22, paragrafi (1), pika 1, té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 5/2002), dhe neni 26 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare numér
10/2017), dhe neni 39 alineja 1 té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta
zyrtare e RMV” nr. 199/2014, 44/2015, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), Késhilli i
Komunés sé& Cairit né seancén e 55-t¢ té
mbajtur mé daté 19.05.2021 solli:

VENDIM
Pér miratimin e Planit té detajuar urbanistik
péer kuartin e Qytetit SSI 04- Bllok 08,
Komuna e Gairit — Shkup (periudha e planit
2017-2022)

Neni 1

Me kété vendim miratohet Plani i detajuar
urbanistik pér kuartin e Qytetit SSI 04- Bllok 08,
Komuna e Cairit — Shkup (periudha e planit
2017-2022).

Plani i detajuar urbanistik, né térési i
respekton dispozitat e PGJU té€ Qytetit té
Shkupit (2012-2022) té miratuar me vendim me
nr. 07-5068/1 té datés 03.12.2012., Ligjit pér
planifikim urbanistik dhe hapésinor (,Gazeta
zyrtar e RM.“ numér 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), Rregullore
pér standardet dhe normativat e planifikimit
hapésinor (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonis€, numér 142/15, 217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 163/16, 33/17 dhe 86/18) dhe
Rregullore pér pérmbajtie mé té pérafért, formé
dhe ményrée té pérpilimit té planeve té
pérgjithshme urbanistike, planeve té detajuar
urbanistike, plane urbanistike né fshatra, plane
urbanistike jashté vendeve té banimit dhe plan
rregullativ té planit té pérgjithshém urbanistik,
forma, pémbajtia edhe ményra e pérpilimit té
dokumenteve té€ planeve urbanistike dhe

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 22 ctaB (1), Touka 1, o
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“CnyxbeH
BecHuk Ha PCM” 6poj 5/2002), n uneH 26 opg
CratytoT Ha OnwTtuHa Yamp (“Cnyx0eH rnacHuk
6p.10/2017), wn uneH 39 craB 1 og 3akoHOT 3a
NPOCTOPHO 1 ypOaHUCTUYKO nnaHnpamne (,CryxoeH
BeCHuK Ha P.M.“ 6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16, 64/18 n 168/18), CoeetoT Ha OnwTMHaTa
Yanp Ha 55-Tata cegHuua ogpxaHa Ha AeH
19.05.2021 roguHa goHece:

OANYKA
3a AoHecyBak-€ Ha [leTtaneH yp6aHUCTMUYKM NnaH
3a Npapcka yetBpT CCU 04 — Bnok 08, OnwTtuHa
Yaup — Ckonje (nnaHcku nepuop 2017-2022)

UneH 1

Co oBaa Opnyka ce pJoHecyBa [etaneH
ypbaHuctmnykm nnaH 3a pagcka 4yetBpt CCU 04 —
Bnok 08, OnwTnHa Yaunp — Ckonje (nnaHcku nepuog
2017-2022).

HeTanHnot ypbaHUCTUYKM NnaH, BO LEeNocCT '
nounTtyBa ogpenbute Ha 'Yl Ha Npag Ckonje (2012-
2022) poHeceH co Opgnyka 6p. 07-5068/1 opf
03.12.2012r., 3akoHoT 3a NPOCTOPHO "
ypbannctnyko nnanvpawe (,CnyxGeH BECHUK Ha
P.M.“ 6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 n 168/18), lNpaBunHMKOT 3a cTaHgapou U
HOopMaTuMBKM 3a ypOaHUCTUYKO MnaHupawe (CnyxGeH
BecHUK Ha Penybnuka MakegoHuja, 6poj 142/15,
217115, 222/15, 228/15, 35/16, 163/16, 33/17 n
86/18) wn [lpaBunHMKOT 3a nobnucka coapXuHa,
dopMa ”n HaumH HaobpaboTka Ha reHepaneH
ypbaHUCTMYKM nnaH, getaneH ypbaHUCTUYKM MnaH,
ypOaHNCTNYKM NfaH 3a ceno, ypOaHUCTMYKM MnaH
BOH HaceneHo MeCcTO W perynaumckm nnaH Ha

reHepaneH  ypbaHUCTUYKK nnaH,  dopmara,
cogpXuHata WU  HauMHOT Ha obpaboTtka Ha
ypbaHUCTUYKO —  MMAHCKM  OOKYMEHTauunm wn
APXMTEKTOHCKO —  ypOAHUCTMYKMOT  MNPOEKT U

cogpxuHaTta, dpopmaTta U Ha4MHOT Ha obpaboTka Ha
NpoekToT 3a uMHdpacTpykTypa (CnyxbeH BECHUK Ha
Penybnuka MakegoHuja, 6poj 142/15), n ppyru
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projekteve urbanistike  arkitektonike =~ dhe Baxeukn nponvcu n Hopmatmeum of obnacra Ha

pérmbajtja, foorma dhe ményra e pérpilimit té
projekteve té infrastrukturés (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé numér 142/15) dhe
rregullativat dhe normativat e tjera né fushén e
planifikimit urbanistik.

Neni 2
Hapésirat pér té cilen miratohet Plani i
detajuar urbanistik pér kuartin e Qytetit SSI 04-
Bllok 08, Komuna e Cairit — Shkup éshté me
sipérfaqge té planit pérshiré e cila arrin 14.86 ha
né kornizé té kufijve né vijim:

- Né veri kufiri shtrihet pérmes boshtit té rrugés
dytésore té sapoplanifikuar C6 — rruga
Vukovarska.

- Né lindje kufiri shtrihet pémes boshtit té
pjesés sé rrugés dytésore t& sapoplanifkuar
rruga C8- Rruga Kemal Sejfulla, deri te
udhékrygézimi i trafikut prej D 75.

- Né jud kufiri shtrinet pérmes boshtit té rrugés
banesore té€ sapoplanitkuar té€ kryqézimit té
trafikut nga D 75 deri te boshti i rrugés dytésore
té sapoplanifikuar C5- Rruga Dizhonska .

- Né peréndim kufiri shtrihet pérmes boshtit té
rrugés sapoplanifkuar té rrugés C5- rruga
Dizhonska -1, nga boshti i pikés prerées me
rrugén dytésore té sapoplanifikuar C4, deri te
pikat e krygézimit me rrugén dytésore té
sapoplanifikuar C6 — Rruga Vukovarska.

Neni 3

yp6aHNCTUYKOTO NraHnpar-e.

UneH 2
lMpocTopoT 3a koj ce poHecyBa [eTtaneH
YpbaHuctudkm nnaH 3a pagcka vetBpt CCU 04 —
Bnok 08, OnwTtnHa Yanp — Ckonje e co noBpLUNHA
Ha nraHcKkMOT ondaT koja nsHecysa 14,86 xa BO
pPaMKu Ha crieqHUTe rpaHnuLu:

- Ha ceBep rpaHuuaTta ce nportera Mo ockarta Ha
HoBOMnaHuwpaHa cepsucHa ymuua C6 - Ynuua
BykoBapcka.

- Ha wuctok rpaHMuata ce nportera no ockata Ha
Jen o HosonnaHuvpaHa cepsucHa ynuua C8 -
Ynmua  Keman  Cejcyna, [0  TodkM oA
BKPCTOCYBak-€ Ha coobpakaeH jazon og D 75.

- Ha jyr rpanMuata ce npotera no ocka Ha
HoBOMMHUMpaHa cobupHa ynuua LloH Kenean o
C4, po ToukM of BKpCTOCyBawe Ha coobpakaeH
jason og D 75 po ockata Ha HOBOMMaHWpaHaTa
cepBucHa ynmua C5 - Ynuua JuxkoHcka.

- Ha 3anag rpaHuuaTa ce npotera no ocka Ha
HoBOMMaHupaHata cobupHa ynumua ymmua C5 -
Ynnua [OwxoHcka—1, 04 OCka Ha npecedHa Touka
CO HOBOMMHUUpaHa cepsucHa yrnuua C4, 0o TOYku
O, BKPCTOCYBaw€ Ha HOBOMMaHWpaHa cepBUCHA
ynmua C6 - Ynmua BykoBapcka.

YrnenH 3
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Plani i detajuar urbanistik final pér kuartin e
Qytetit SSI  04- Bllok 08, Komuna e Cairit —
Shkup (periudha e planit 2017-2022) me numér
teknik 22-05/2017 nga mars 2021 i pérpiluar nga
Shoqata pér tregti, prodhim, ndértimtari,
shérbime dhe konsultim CIP GROUP SHPKNJP
eksport — import Shkup me licencés pér pérpilim
té planit urbanistk me nr. 95 me viefshméri
14.02.2024.

Plani i detajuar urbanistk e ka kéte
pérmbajtje né vijim:
DOKUMENTACIONI BAZE:
PJESA E PERGJITHSHME
.............................. 11
PERMBAJTJA E DOKUMENTACIONIT
BAZE.11
DOKUMENTACIONI
BAZE13 )
1. HAPESIRA DHE PERSHRKIM TE KUFIJVE
TE PLANIT
PERFSHIRES........ccoeovieeeecinnn 13
2. HISTORIATI | PLANIFIKIMIT DHE

RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE PLANIT
PERFSHIRES DHE RRETHINA E
SAJ...cooe. 15

3. TE DHENAT PER FAKTORET

NATYRORE.16

4. TE DHENAT E VLERAVE TE KRIJUARA
DHE

FAKTORET .....uiiiiiiiiieeeiie e 1
7

5. INVENTARIZIMI | TOKES DHE GJELBERIMI
NE PERFSHIRJEN E PLANIT,TE FONDIT TE

NDERTUAR NDERTIMOR DHE TE
SUPSTRUKTURES SE  PERGJITHSHME
FIZIKE.19

6. TE DHENATNUMERIKE ...................... 37
7. INVERTARIZIMI | INCIZIMIT TE TERESIVE
MONUMRENTALE EKZISTUESE

KoHeuHnoT [eTaneH ypGaHMCTMYKM nnaH 3a
Npagcka yetBpt CCU 04 — Bnok 08, OnwTtuHa Yanp
— Ckonje (nnaHckn nepuog 2017-2022), co TEXHNYKK
Opoj 22-05/2017 og Mapt 2021 e uspaboTeH oA
OpywtBo 3a Tprosuja, NPON3BOACTBO,
rpagexHuwTBo, ycnyrm n koHcantuHr UM TPOYTI
OOOEN yBo3 — wu3eo3 Ckonje, co nuueHua 3a
n3paboTyBake Ha ypObaHUCTMYKM NnaHoBu 6p. 95 co
BakHocT g0 14.02.2024 roguHa.

[letanHnot ypbGaHUCTUYKM NfaH e co criegHaTa
COLPYVHA:

NOKYMEHTALMOHA OCHOBA:
onuT

COOPXMHA
OCHOBA...11
JOKYMEHTALIMOHA

OCHOBA. ... 13

1. NOBPWNHA N ONMNC HA TPAHULIMTE HA
NNAHCKNOT

HA AOKYMEHTALNOHA

2. UCTOPUJAT HA NNAHNPAHE N YPEOQYBAHE
HA NMOAPAYJETO HA TINIAHCKMOT ONM®AT WY
HEFOBATA

OKONMUHA. ..., 15
3. NOAATOLN 3A NPUPOOHN
YAHUTENA.......... 16

4. NOJATOUM 3A CO3OAOEHMTE BPEAHOCTU
n

UAHUTENW. ...,
17

5. MHBEHTAPU3ALINJA HA  3EMJUWITETO
n 3EJIEHNNOTO BO MNNAHCKNOT

OM®AT, HA U3rPAOEHNOT TPAOEXEH ®OH[

n HA BKYTIHATA OPUN3NYKA
CYMNMPACTPYKTYPA...... 19

6. HYMEPWYKA
NOOATOUN. ... 37
7.MHBEHTAPUSALUNJA W  CHMMAHE  HA
MNOCTOJHU CMNOMEHUYHN
UENTNMHW........o 38

8. MHBEHTAPU3ALIMJA HA  USrPAOJEHA

KOMYHAJTHA
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................. 38 NHOPACTPYKYTPA.....cvvvvvennn....38
8. INVERTARIZIMI | |NFRASTRUKTURES 9. AHAJTM3A HA MOXXHOCTUTE 3A NMPOCTOPEH
KOMUNALE TE NDERTUAR. . ... 38 PASBOU. ..o
9. ANALIZA E MUNDESIVE PER ZHVILLIM 40
. 10. AHAIIM3AHA  CTEMEH HA
HAPESINOR. ..ot 40 e A3 A HA BAYEUKL
10. ANALIZA E SHKALLES SE REALIZIMIT TE yPEAHMCuquKM
PLANIT UTBANISTIK NE A oo 41
FUQI .............................................................. 4 11 rIO'D'ATOLU/I I/I I/IHd)OPMALI'VIVI Oﬂ
1 ) . HALNEXHU VHCTUTYLMU U
11. TE DHENA DHE INFORMATA NGA KOMYHASHU
INSTITUCIONI KOMPETENT DHE MPETMAPUJATAIA ..o, 46
NDERMARRJA KOMUNALE ......ccvocvevnnn....46
PJESA GRAFIKE: PAGUYKM OEN:
Baza e dokumentacionit HokymeHTaLmoHa ocHoBa
1. EKSTRAKT NGA PLANI | PERGJITHSEM - V1SBOA ON TEHEPANEH YPBAHNCTUHK
URBANISTIK | QYTETIT TE SHKUPIT 2012- '“AH HA TPAQ CKOTIJE 2012 — 2022 ©p. Ha
oanyka 07-5068/1 o4 03-12-2012
2022 NR. | VENDIMIT 07-5068/1 nga data 03- 1:100
12-2012 00

......................................................... 1:10000

2. EKSTRAKT NGA PLANI URBANISTIK PEB
KUART SSI 04 , NR. | VENDIMIT 07-8638/1 TE
DATES 13-12-2016:

3. EKSTRAKT NGA PLANI | DETAJUAR
URBANISTIK, PDU - Shkup - Veri pjesa

gendrore — lindje nr. | vendimit -698/4 té datés
29-05-2006 1:1000

4. EKSTRAKTE NGA PLANET E DETAJUARA
TE RRETHIT :

41 EKSTRAKT PLANI | DETAJUAR
URBANISTIK | RRETHIT TE PDU Shkup Veri
pjesa gendrore - lindje ndryshim

plotésimi.1:1000

2. n3BOOM O YPBAHUCTUYKKU TINAH 3A
UETBPT CCU 04, 6p. Ha ognyka 07-8638/1 Of 13-
12-2016:

3. n3BOO OO HOETAJNIEH YPBAHUCTUYKU
MNAH, OYM - Ckonje - ceBep LeHTpaneH gen-mcTok

6p Ha oagnyka 07-698/4 op 29-05-2006
roguHa...1:1000

4, n3Boan on OKOJTHA OETAIHW
YPBAHNCTUNYKN MNMNAHOBMW:

41 n3Boa o4 OKOIEH OETAJIEH
YPBAHUCTUYKN TJIAH - [OYM Ckonje cesep
LeHTpaneH Jen-ncTok n3meHa "
JonornHa..........1:1000

4.2 n3Boa on OKOIEH OETAJIEH
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4.2 EKSTRAKT PLANI | DETAJUAR YPBAHUCTWUYKM TIJIAH - Ckonje  Cesep
URBANISTIK | RRETHIT TE PDU Shkup Veri LeHTpaneH Oen -
pjesa gendrore — lindje.......... 1:1000 NCTOK. .o 1:1000
43 EKSTRAKT PLANI | DETAJUAR 43 W3BOA O  OKONEH  NETANEH
URBANISTIK | RRETHIT TE  PDU Shkup Veri Y PAHVICTMHKA — TINAH -~ Cronje  Cesep
pjesa gendrore — peréndim geHTpa”eH 'E,"e” B
....................... 1:1000 ana.......cccoeeeeeevenvenieeneenen.. 1:1000

44 MN3BOO OO  OKONEH  [OETAJEH

44  EKSTRAKT PLANI 1 DETAJUAR  ypEAHUCTWUKM MNAH - Mpaacka Yetspr Cayk
URBANISTIK | RRETHIT Kuart Qyteti Sauk Uewma—
Geshma - 2 e 1:1000
................................................ 1:1000 45 13BOO OO  OKONIEH  [OETAJIEH
45 EKSTRAKT PLANI | DETAJUAR YPBAHUCTUYKA MNAH - M3 Bersko
URBANISTIK | RRETHIT — BV Vellko Vllahoviq BIaXOBUK............oooiniiiiiiiiii 1:1
.................................................................... 1:100 000
0 4.6 36upeH rpacmyku npukas og
4.6 Tregues grafik | pérmbledhur nga planet e ?ngggﬂem””” ypbaHncTAKA fNaHoBN. ..

detajuara urbanistike té rretheve
1:1000

5. PROJEKTE PER INFRASTRUKTURE:

5.1 Projekte infrastrukturore pér rrjetin e
ujésjellésit, kanalizimit atmosferik dhe fekal né
lagjen Dizhonska e cila éshté eméruar me PDU
Si SHkup-Veri —Pjesa Qendrore-Lindje
.......... 1:1000
5.2 Projekt
atmosferik né rr.
Ataturk
............................................................... 1:1000
6. BAZAMENT | AZHURUAR GJEODEZIK
....1:1000

7. INVENTARIZIMI | FONDIT TE NDERTUAR
NDERTIMOR EKZISTUES DHE

kanalizimin
dhe Qemal

infrastrukturoré pér
Xhon Kenedi

SUPSTRUKTURA E PERGJITHSHME
FIZIKE. ..., 1:100
0

8. INVENTARIZIMI | INFRASTRUKTURES
KOMUNALE EKZISTURESE ................... 1:1000

DOKUMENTACIONI | PLANIT

5. MPOEKTU 3A UHOPACTPYKTYPA:

51 MHdpacTpyKTypHM NpoOeKkTn 3a BOOOBOOHU
Mpexu, aTMocdepcka U dekanHa kaHanusaumja Bo
Hacenba [uxoHcka Koja e umeHyBaHa no OYI1 kako

Ckonje CeBep- LleHTpaneH aen —
UcTok............. 1:1000
52 MHdpacTpykTypeH npoekT 3a ATMocdepcka

kaHanu3auuwja Ha ynumua LloH Kenegn un Keman

ATATYPK. .« oottt e 1:10
00
6. AXYPUPAHA FEOOETCKA
noanora.........1:1000
7. WHBEHTAPU3ALINJA HA MOCTOEH
N3rPAOEH TPAOEXEH ®OHAO. W BKYIHA
PUN3NYKA
CYMNPACTPYKTYPA. ... 1:100
0
9. MHBEHTAPU3AUNJA HA TIOCTOJHA
KOMYHAJTHA
NHOPACTPYKTYPA. ... 1:1000
NNMAHCKA OOKYMEHTALUJA

1. OnuT
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1. PJESA E PERGJITHSME ................. 11 ] =13 OO 11
2. DOKUMENTACIONI | PLANIT ........... 55 2. [UIAHCKA
LOKYMEHTALUMIA. ..., 55

LLOJI I PLANIT TITULLI | TERRITORIT
TE PERFSHIRJES SE PLANIT DHE
PERIUDHA E PLANIT 55

PERSHKRIME ARSYETIM | KONCEPTIT

TE PLANIT PER ZHVILLIM HAPESINOR
DHE HARMONIZIMI | HAPESIRES NE
TERRITORIN NE KORNIZA TE
PERFSHIRJESE SE PLANIT ........... 57

PERSHKRIME DHE ARSYETIM |
ZGJEDHJEVE TE PLANEVE PER
NDERTIM TE PERDORIUMIT
QELLIMOR TE TRUALLIT NDERTIMOR
TE PARCELIZUAR PER NDERTIM TE
TOKES NDERTIMORE PER PERDORIM
TE PERGJITHSEM INFRASTRUKTURE

TRAFIKU DHE KOMUNAL................. 58
KUSHTET E PERGJITHSME PER
NDERTIM, ZHVILLIM DHE
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Komuna e Cairit deri te Ministria e OnwtnHa Yamp pgo MwuHuctepctBo  3a

transportit dhe lidnjes dorézoi kérkesé pér TpaHCnopT v BpCku NoaHece baparbe 3a cornmacHoCT
pajtueshméri nén numér arkivor 15-475/8 té NOAAPXMBCKM 6poj 15-475/8 op 26.03.2021 rogmHa n
datés 26.03.2021 edhe pérmes e-urbanizém
dorézoi edhe:

1.

. Program

. Program

Program pér pérpilim té planeve
urbanistike né€ Komunén e Cairit pér vitin
2017, té miratuar nga Késhilli me numeér
08-2191/23 té datés 23.12.2016.

pér pérpilim té planeve
urbanistike né Komunén e Cairit pér vitin
2018, té miratuar nga Késhilli me numér
08-407/11 té datés 23.02.2018.

Program pér pérpilim té& planeve
urbanistike né Komunén e Cairit pér vitin
2019, té miratuar nga Késhilli me numér
08-2529/9 té datés 28.12.2019.

pér pérpilim té planeve
urbanistike né Komunén e Cairit pér vitin
2020, té miratuar nga Késhilli me numér
08-2566/18 té datés 27.12.2019.

Program pér pérpilim té€ planeve
urbanistike né Komunén e Cairit pér vitin
2021, té miratuar nga Késhilli me numér
08-428/15 té datés 17.02.2021.

Vendim pér ndryshim dhe plotésim té
bazé juridike t&€ Program pér peérpilim té
planeve urbanistike né€ Komunén e Cairit
pér vitin 2021, té miratuar nga Késhilli me
numér 08-428/15 té datés 17.02.2021.

Elaborat gjeodezik pér puné gjeodezike
me dedikime té vecanta - shtresa
gjeodezike e azhuruar té€ pérpiluar nga
GEO PROFIL SHPKNJP Shkup me

1.

npeky e — ypbaHnsam gocTaeu u:

Mporpama 3a u3paboTka Ha ypBGaAHUCTUYKK
nnaHoBu Ha OnwTumHa Yaump 3a 2017 rogmHa,
noHeceHa og CoseTtoT co 6poj 08-2191/23 oa
23.12.2016 roguHa.

Mporpama 3a u3paboTka Ha YypOGAHUCTUYKK
nnaHoBu Ha OnwTumHa Yaump 3a 2018 rogmHa,
AoHeceHa Ha CosetoT co 6poj 08-407/11 of
23.02.2018 roanHa.

Mporpama 3a wm3paboTka Ha ypHAHUCTUYKK
nnaHoBu Ha OnwTumHa Yaump 3a 2019 roamHa,
AoHeceHa Ha CoseToT co 6poj 08-2529/9 opf
28.12.2019 rogmHa.

Mporpama 3a wn3paboTka Ha ypHGAHUCTUYKK
nnaHosu Ha OnwTrHa Yanp 3a 2020 roamHa,
AoHeceHa Ha CoseToT co 6poj 08-2566/18 opf
27.12.2019 roamHa.

lMporpama 3a u3spaboTka Ha ypBaAHUCTUYKK
nnaHoBu Ha OnwTumHa Yaump 3a 2021 rogmHa,
OoHeceHa Ha CoBeToT co 6poj 08-428/15 op
17.02.2021 roamHa.

Opanyka 3a M3MeHa 1 JonosiHa Ha npaBHUOT
ocHoB Ha [lporpama 3a wu3paboTka Ha
ypbaHncTnykn nnaHosm Ha OnwTtmHa Yaump 3a
2021 roguHa, poHeceHa o CoBeTOT co 6poj
08-428/15 og 17.02.2021 roguHa.

leogeTckn enabopaTt 3a reogetckm paboTu
3a nocebHn HameHn — AXypupaHa reogeTtcka
noasiora nspabotka og N'EO NMPODIT OOEN
Ckonje ¢ 6poj 0809/220-4/17 op 06.07.2017
roavHa, 3asepeHa og AKH co 6poj 1110-289
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numer 0809/220-4/17 té datés opa 11.07.2017 ropnHa.

06.07.2017, té verifikuar nga AKP me
numér 1110-289 té datés 11.07.2017 .

8. Plan program me numeér teknik nr. 22-
05/2017 té Qershorit 2017 té pérpiluar
nga pérpiluesi i planit.

9. Propozim pér miratim té Programit té
planit me numér 27-1019/2 té& datés
18.07.2017 té miratuar nga Kryetari i
Komunés.

10.Vértetim pér wulosjes té Programit té
planit me numér 27-1019/2 té datés
18.07.2017 té miratuar nga Kryetari i
Komuné.

11.Propozim té PDU pér kuartin e Qytetit SSI
04- Bllok 08, Komuna e Cairit — Shkup
(periudha e planit 2017-2022) m pérfshirje
té planit (14.86 ha) té pérpiluar nga CIP
GROUP SHPKNJP Shkup me numér
teknik 22.05.2017 Shtator 2017

12.Aktvendim pér formim té Komisionit pér
urbanizém, numér 09-1748 t& datés
21.11.2017.

13.Aktvendim pér formim té Komisionit pér
urbanizém, numér 09-338/1 té& datés
05.02.2018.

14.Aktvendim pér formim té Komisionit pér
urbanizém, numér 09-320 té datés
04.02.2019.

15.Vendim pér organizim té€ Prezantimit
publik dhe Anketés publike té planit me

10.

11.

12.

13.

14.

15.

lMnaHcka nporpama co TexH.bp. 22-05/2017
og Jynn 2017 rogmHa, wuspaboteHa of
n3paboTyBayoT Ha MaHOT.

Mpeanor 3a opobpyeabe Ha [InaHcka
nporpama 6poj 27-1019/2 op 18.07.2017
roguHa, opobpeHo op [pagoHavanHuK Ha
OnwTunHa.

lMoTBpaga 3a 3aBepka Ha lNMnaHcka nporpama
6poj 27-1019/4 op 18.07.2017 roguHa,
ogobpeHa oa N'pagoHaunHMk Ha OnwTrHa.

Mpegnor OYI 3a Npaackm 4vetBpt CCU 04
Brnok 08, OnwTuHa Yamp Cknoje, nnaHcku
nepuog (2017-2022), co nnaHckn ondart
(14.86 xa) wuspaboteH op YA TPOVYII
OOOE/J yBo3-u3B03 CKMNoje CO TEXHUYKN BpOj
22.05.2017 og Centemspun 2017 rognHa.

Pewenne 3a dopmupawe Ha Komucuja 3a
ypbannszam, 6poj 09-1748 opg 21.11.2017
rogvHa.

Pewenne 3a dopmupare Ha Komucuja 3a
ypbannsam, 6poj 09-338/1 oag 05.02.2018
rogvHa.

PeweHne 3a ¢opmupane Ha Komwucuja 3a
ypbanmszam 6poj 09-320 og 04.02.2019
rogvHa.

Opnyka 3a opraHusnpawe Ha JaBHa
npeseHtaumja M JaBHa aHkeTa Mo nnaHoT
6poj 09-33/18 op 04.05.2018 roguHa.
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numér 09-33/18 té datés 04.05.2018.

16.Lajmérim pér organizimin e prezantimit
publik dhe anketés publike té& planit
numér 09-33/14 té datés 04.05.2018 (té
shpallur né dy gazeta publike).

17.Procesverbal nga prezantimi publik,
numér 27/33/21 té datés 31.05.2018.

18.Raport pér realizim té Prezantimit publik
dhe Anketés publike té planit 27-33/22 té
datés 06.06.2018.

19.Konkluzion pér realizimin e pérséritshem
té anketés publike nga Komisioni i
urbanizmit me numér 27-33/24 té datés
15.11.2018.

20.Vendim pér organizim té Prezantimit
publik dhe Anketés publike té planit me
numér 09-33/25 té datés 19.11.2018.

21.Lajmérim pér organizimin e prezantimit
publik dhe anketés publike té planit
numér 09-33/26 té datés 19.1.2018 (té
shpallur né dy gazeta publike).

22.Procesverbal nga prezantimi publik,
numeér 27/33/35 té datés 24.12.2018.

23.Raport pér realizim té peérséritshem té
Prezantimit publik dhe Anketés publike té
planit 27-33/35 té datés 24.12.2018.

24 .Mendim profesional nga Komisioni i
urbanizmit numér 27-260/5 té& datés
30.07.2019.

25.Konkluzion pér realizimin e pérséritshém

16. CoonwteHme 3a oOpraHM3vake Ha JaBHa
npeseHTaumja nm JaBHa aHkeTa NO MNaHoT
6poj 09-33/14 op 04.05.2018 roguHa,

(o6jaBeHO BO ABe jaBHM rnacuna).

17.3anMcHnk og JaBHa npeseHTaumja, 6poj
27/33/21 oa 31.05.2018 roguHa.

18. N3BewTaj oA cnpoBefeHa JaBHa
npeseHtaumja n JaBHa aHKeTa MO MraHoT,
6poj 27-33/22 op 06.06.2018 rognHa.

19. 3akny4yok 3a cnpoBedyBake Ha MNOBTOPHA
jaBHa aHkeTa o Komwucuja 3a ypbaHusawm,
6poj 27-33/24 op 15.11.2018 rognHa.

20.0agnyka 3a opraHusupate Ha JaBHa
npeseHTaumja n JaBHa aHkeTa Mo MnaHoT
6poj 09-33/25 og 19.11.2018 roguHa.

21. CoonwTeHn 3a opraHn3vpake Ha NoBTOpPHA
JaBHa npeseHTaumja M JaBHa aHkeTa no
nnaHot 6poj 09-33/26 o 19.1.2018 roawuHa,
(o6jaBeHo BO OBe jaBHU rnacuna).

22. 3anucHuK og NoBTOPHO JaBHO npeseHTauuja.
bpoj 27-33/35 og 24.12.2018 roguHa.

23. Mi3BewTaj og noBTOpHa JaBHa npe3eHTauuja
n JaBHa aHkeTa Mo nnnaHoT, 6poj 27-33/35
on 24.12.2018 rogmHa.

24.CtpyyHo Mwucnewe opg Komucuja 3a
ypbannszam 6poj 27-260/5 op 30.07.2019
roavHa.

25.3akny4yok 3a cnpoBefdyBawe Ha MOBTOPHA
jaBHa aHkeTa o Komwucuja 3a ypbaHusawm,
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té anketés publike nga Komisioni i
urbanizmit me numér 27-260/6 té datés
30.07.2019.

26.Vendim peér organizim té Prezantimit
publik dhe Anketés publike té planit me
numér 09-260/7 té datés 30.07.2019

27.Lajmérim pér organizimin e prezantimit
publik dhe anketés publike té planit
numér 09-260/8 té datés 30.07.2019 (té
shpallur né dy gazeta publike).

28.Procesverbal nga prezantimi publik,
numér 27-260/14 té datés 12.09.2019.

29.Raport pér realizim té pérséritshém té
Prezantimit publik dhe Anketés publike té
planit 27-260/15 té datés 12.09.2019.

30.Konkluzion pér realizimin e pérséritshém
té anketés publike nga Komisioni i
urbanizmit me numér 27-260/17 té datés
31.10.2019.

31.Vendim pér organizimin e prezantimit
publik dhe anketés publike té planit
numér 09-260/18 té datés 31.10.2019 (té
shpallur né dy gazeta publike)

32.Procesverbal nga prezantimi publik i
pérséritshém, numér 27-260/26 t&€ datés
19.11.2019.

33.Raport pér realizim té& peérséritshem té
Prezantimit publik dhe Anketés publike té
planit 27-260/27 té datés 19.11.2019.

34.Mendim profesional/Konkluzion numér
15-683/11 té datés 09.09.2020, nga

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32

33.

34.

6poj 27-260/6 op 30.07.2019 roaunHa.

Opgnyka 3a opraHusupawe Ha JaBHa
npeseHTaumja n JaBHa aHKkeTa NO MNaHoOT
6poj 09-260/7 og 30.07.2019 rognHa

CoonwTeHve 3a opraHu3npare Ha NOBTOPHa
JaBHa npeseHTauMja n JaBHa aHKeTa Mo
nnaHoT 6poj 09-260/8 o 30.07.2019 roanHa,
(o6jaBeHo BO OBe jaBHM rrnacuna).

3anucHuk oa noBTopHa JaBHa npeseHTaumja
6poj 27-260/14 og 12.09.2019 rognHa.

M3BewTaj og noBTOpHa JaBHa npeseHTauuja
n JaBHa aHkeTa no nnaHoT 6poj 27-260/15 oa
12.09.2019 roamHa.

3akny4yok 3a cnpoBedyBake Ha MNOBTOPHA
JaBHa aHkeTa op Komucwuja 3a ypbaHusam
6poj 27-260/17 og 31.10.2019 rognHa.

Oonyka 3a opraHusvMpakbe Ha JaBHa
npeseHtaumja M JaBHa aHkeTa MO NnaHoT
6poj 09-260/18 op 31.10.2019 roawuHa.
(o6jaBeHO BO ABe jaBHM rnacuna).

. 3an1cHukog MoBTOpHa JaBHa npe3eHTauuja

6poj 27-260/26 on 19.11.2019 roaunHa.

MaBelwwTaj og noBTopHa JaBHa npe3eHTauuja
n JaBHa aHkeTa Mo nnaHoT, 6poj 27-260/27
oa 19.11.2019 roguHa.

CTtpyyHo wmucnewe / 3aknydok 6poj 15-
683/11 oa 09.09.2020 rogmHa, og Komwucuja
3a ypbaHu3am o uneH 23 a cormacHo YneH
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Komisioni pér urbanizém té nenit 23,
ndérsa né pajtim me nenin 36 paragrafi
(5) té Ligjit.

35.Mendim profesional nga Komisioni i
urbanizmit numér 27-1019/7 té datés
16.10.2020.

36.Aktvendim pér formim té Komisionit pér
urbanizém, numér 09-216 té datés
21.01.2021.

37.Konkluzion nga Komisioni i urbanizmit pér
nenin 23, ndérsa né pajtim me nenin 36
paragrafi (5) té Ligjit numér 15-475/7 té
datés 26.03.2021 pér Plani i detajuar
urbanistik final pér kuartin e Qytetit SSI
04- Bllok 08, Komuna e Cairit — Shkup
(periudha e planit 2017-2022) .

38.Plani i detajuar urbanistik final pér kuartin
e Qytetit SSI 04- Bllok 08, Komuna e
Cairit — Shkup (periudha e planit 2017-
2022) m pérfshirje té planit (14.86 ha) té
pérpiluar nga CIP GROUP SHPKNJP
Shkup me numér teknik 22-05/2017 Mars
2021

39.Raport nga revizioni profesional i kryer
nga fakulteti arkitektonik Shkup me numeér
tek. 03-122 Mars 2021.

40.Té dhéna dhe informacione nga NP
Ujésjellési dhe kanalizimi — Shkup numér
1302-2994/2 té datés 27.07.2017.

41.Vértetim pér té dhénat e
Elektrodistrubuimi SHPKNJP Shkup -
KEC Vasill Gllavinov numér 14-1519/2 té

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

36 cTaB (5) og 3akoHoT.

CtpyyHo Mwucnewe opn Komucumja 3a
ypbannsam, 6poj 27-1019/7 og 16.10.2020
rogvHa.

PeweHne 3a ¢opmupare Ha Komwucuja 3a
ypbannsam, 6poj 09-216 om 21.01.2021
rogvHa.

3aknyyok op Komwucuja 3a ypbaHuszam of
yneH 23 a cornacHo uneH 36 ctaB (5) oA
3akoHoT 6poj 15-475/7 op 26.03.2021
roogmHa, 3a KoHeyeH npegnor [etaneH
ypbaHucTmnykm nnaH 3a Npagcka yetspt CCU
04 — Bnok 08, OnwTuHa Yamp Ckonje.

KoHeueH [pepnor [detaneH ypbaHUCTUYKM
nnaH 3a Npaacka yetBpTt CCU 04 — Brnok 08,
OnwTtmHa Yamp — Cknje, nnaHcku nepuog,
(2017-2022), co nnaHckn ondpat (14.86 xa)
napaboteH oag YU MPOYI OOOEJ Ckonje,
co Tex. bp. 22-05/2017 op Mapt 2021
roamHa.

Ms3BewTaj og msBpweHa CtpydHa Pesusuja
o4 ApxuTekToHckn dhakynTeT CKnoje co Tex.
Bbp. 03-122 og Mapt 2021 roguHa.

Mogatoumn n nHdopmaumm og JI Bogosoa m
kaHanunsauuja — Ckonje, 6poj 1302-2994/2 of
27.07.2017 rognHa.

MoTepaoa 3a nogartoum on
Enekrpoanctpubyumnja nooen Ckonje — KEL
Bacun [nasuHOB, 6poj 14-1519/2 opf
31.07.2017 roanHa.
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datés 31.07.2017.

42.Té dhéna nga Ministria e kulturés -
Drejtoria e mbrojties sé trashégimisé
kulturore nr. 17-3000/2 té datés
26.07.2017 .

43.Té dhéna nga GA-MA Shkup pa numér
dhe date.

44.Té dhéna nga AEK — Shkup numér 1404-
2116/2 té datés 27.07.2017.

45.Té dhéna nga SHA MEPSO - Shkup
numér 02-4280/1 té datés 22.08.2017.

46.Mendim ndaj Anketés publike nga
Ministria e arsimit dhe shkencés nr. 10-
6052/1 té datés 10.05.2018.

47.Mendim nga NP Ujésjellési dhe
kanalizimit — Shkup numér 1302-4446/1
té datés 27.12.2018.

48.Mendim nga NP dhe JA nga Ministria e
arsimit dhe shkencés numér 09-13044/1
té datés 08.11.2019.

49.Mendim nga NP Ujésjellési dhe
kanalizimit — Shkup numér 1302-3680/2
té datés 12.11.2019.

50.Mendim ndaj Prezantimit publik dhe
anketes publike nga EVN
elektrodistribuimi shpknjp Shkup numér
14-3191/2 té datés 30.11.2018.

51.Mendim nga EVN elektrodistribuimi
shpknjp Shkup numér 10-5817/2 té datés
11.11.2019 roguHa.

42.Mogatoumn og MuHUCTEpcTBO 3a KynTypa —
YnpaBa 3a 3awTuta Ha  KyNTYpHOTO
Hacnegcteo, 6p.17-3000/2 op 26.07.2017
rogvHa.

43. Mopgatoumn og N'A-MA ALl — Ckonje, 6e3 6poj un
aaTym.

44 TMopatoum og AEK - Ckonje, 6poj 1404-
2116/2 o0 27.07.2017 rogunHa.

45. MNopatoum oa ALl MEMNCO - Ckonje, 6poj 02-
4280/1 on 22.08.2017 roanHa.

46. Mucnemwe no JaBHa aHKkeTa on
MuHuctepctBo 3a obpas3oBaHuMe U Hayka
6p.10-6052/1 og 10.05.2018 rognHa.

47. Mucnewe og JIMN Bogosoa v kaHanusaumja —
Ckonje, 6po0j1302-4446/1 op 27.12.2018
rogvHa.

48. Mucnewe no JIN n JA og MuHucTepcTBO 3a
obpasoBaHue n Hayka co 6poj 09-13044/1 of
08.11.2019 roamHa.

49. Mucnewe og JIN Bogosoa v kaHanusaumja —
Ckonje, 6poj 1302-3680/2 og 12.11.2019
rogmHa.

50. Mucnewe no JaBHa npeseHTaumja u JaBHa
aHkeTa og EBH Enekrpoagunctpmbyunja gooen
Ckonje, 6poj 14-3191/2 opm 30.11.2018
roamHa.

51. Mucnewe op EBH EnektpoancTtpunbyumja
pooen Ckonje, 6poj 10-5817/2 og 11.11.2019
rogvHa.

52. Mucnewe o [dupekumja 3a 3awTuta WU
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52.Mendim nga Drejtoria pér mbrojtie dhe
shpétim — Njésia rajonale Cair numér
14/6-7/2 té datés 21.01.2019.

53.Mendim nga SHA MER nr. 03-4660/2 té
datés 31.12.2018.

54.Mendim nga Telekomi i Magedonisé SHA
— Shkup numér 07-1754/1 té datés
02.01.2019.

55.Mendim nga ACV nr. 12-8/301 té datés
08.07.2020.

56.Mendim nga AEK nr.
datés 28.12.2018.

1404-3935/2 té

57.Mendim nga Shoqata pér furnizim me
awull dhe ujé té ngroté “Shkup Veri” SHA
Shkup nr. 01-129/2 té datés 10.05.2018.

58.Mendim nga Ministria e kulturés -
Drejtoria pér mbrotjje té trashégimisé
kulturore nr. 17-1735/2 té datés
10.05.2018 .

59.Vendimi pér mosrealizimit t&€ Vlerésimit
strategjik t€ ndikimit té mjedisit jetésor
numér 09-683/7 té datés 06.08.2020.

60.Mendim nga Ministria e mjedisit jetésor
dhe planifikim hapésinor ndaj Vendimi pér
mosrealizimit té Vlerésimit strategjik té
ndikimit t& mjedisit jetésor numér PA1-1-
1114/2020 té datés 19.08.2020.

61.Mendim nga SHA “Postés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 0903-21/170 té€ datés
31.07.2020.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

cnacyBsakwe — [logpayHo opaeneHne Yawup,
©poj 14/6-7/2 og 21.01.2019 rognHa.

Mwucnewe og AL MEP 6p. 03-4660/2 og
31.12.2018 roguHa.

Mucnewe og Makegockn Tenekom Al —

Ckonje ©6poj 07-1745/1 om 02.01.2019
roavHa.
Mwucnewe o AUB ©6p. 12-8/301 og

08.07.2020 roguHa.

Mucnewe oa AEK 06p.1404-3935/2 op
28.12.2018 roanHa.

Mucnewe o [OpywTBO 3a cHabayBawe CO
napea u tonna Boga ,Ckonje Cesep“ AL
Ckonje, 6p.01-129/2 og 10.08.2020 roguHa.

Mucnewe o MuHMCTEPCTBO 3a KynTtypa —
YnpaBa 3 3awTuTa Ha KynTypHO HacneacTBo,
0p.17-1735/2 og 10.05.2018 roanHa.

Oanyka 3a HecnpoBeayBatbe Ha CTpaTerucka
oLleHa 3a BNYjaHWe Ha XWBOTHa cpeauHa,
©poj 09-683/7 op 06.08.2020 roguHa.

Mucnewe o MuHUCTEPCTBO 3a >KMBOTHa
cpeaMHa M NPOCTOPHO MflaHMpakwe Mo
OganykaTta 3a HecnpoBedyBar€e Ha
CTtpaTerucka ougeHa 3a BfiMjaHMEe Ha XMBOTHA
cpeauHa, 6poj YTM1-1-1114/2020 oA
19.08.2020 roamHa.

Mucnewe op A ,lMowta Ha CeBepHa
Makenonuja“, 6p.0903-21/170 og 31.07.2020
rogmHa.

Mucnewe on MwuHUCTEpCcTBO 3a Tpyad M
couujanHanonuTuka 6p.03-4169/2 oa
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62.Mendim nga Ministria e punés dhe
politikés sociale nr.03-4169/2 té datés
22.07.2020 roguHa.

63.Mendim nga Ministria e arsimit dhe
shkencés me numér 09-777/1 té datés
22.01.2019.

64.Mendim nga Ministria e arsimit dhe
shkencés me numér 10-6052/1 té datés
10.05.2019.

65.Mendim nga Qyteti i Shkupit — Komisioni
pér urbanizém numér 13-3201/2 té datés
22.04.2020.

Pas shqyrtimit té kérkesés sé dorézuar dhe
dokumentacionit té bashkangjitur Ministria e
transportit dhe lidhjes jep pajtueshméri Plani
i detajuar urbanistik final pér kuartin e Qytetit
SSI 04- Bllok 08, Komuna e Cairit — Shkup
nén numér akivi 24-2479/2 té datés
22.04.2021.

Neni 5
Vendimi hyné né fugi me ditén e teté nga

22.07.2020 rogmHa.

63. Mucnewe og MuHnctepcTBo 3a obpasoBaHue
M Hayka co ©6poj 09-777/1 op 22.01.2019
rogvHa.

64. Mucnewe og MuHnctepcTBo 3a obpasoBaHue
n Hayka co 6poj 10-6052/1 og 10.05.2019
rogvHa.

65. Mucnewe op papg Ckonje — Komwucuja 3a
ypbanusam , 6poj 13-3201/2 on 22.04.2020
roguHa.

Mo pasrnegyBawe Ha [OOCTaBeHOTO OGapare U
npunoxeHaTta AOKyMeHTauwja MWHUCTEpPCTBOTO 3a
TpaHcnopT n Bpckn gapge CornacHocTt Ha KoHeueH
Mpeanor OetaneH YpbaHucTuyku nnaH 3a [pagcka
yeTBpT CCU 04 — Bnok 08, OnwTunHa Yanp — Ckonje
noa apxmBcku 6poj 24-2479/2 op, 22.04.2021 roamHa.

YneHn 5

dita e shpalljes né “Fleté zyrtare t&€ Komunés
sé Cairit".

Bpoj 08-1023/9
Numér/No

Op 19.05.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

OpnykaTa Brneryea BO Cuna OCMWUOT AeH 0f

OeHOoT Ha objaByBaneToO BO ,CnyxbGeH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Kryetar i Keshillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Maj 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
21 Maj 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, [
21 Mayis 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 6
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuKk Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKOT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece
AKTVENDIM PEWEHWUE
per shpalljen e Vendimit pér qasjen 3a oGjaByBame Ha Oanykara 3a
né ndryshimin dhe plotésimin e npucTanyBate KOH U3MEHU U
Statutit t¢ Komunes se Gairit AononHyBawa Ha CTaTyToT Ha OnwTuHa
Yaup
1. Shpallet Vendimi pér qgasjen né 1. Ce o6jaByBa OanykaTa 3a npucTtanyBahe

ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t€ koH wn3MeHn wn pononHyeBawa Ha CTaTyToT Ha
Komunés sé Cairit, i miratuar né mbledhjen e OnwTtuHa Yaup, ycsoeHa Ha 55-Ta cegHuua Ha
55-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e Cosetor Ha OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha

mbajtur me daté 19.05.2021. 19.05.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2 OBa PelweHuve Bnerysa Bo curna co AeHOT
shpalljes né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé Ha ob6jaByBaketo BO ,CryxOeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp“.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1084 Kryetar i Komunés
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prej datés / og / birim 20.05.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02) dhe neni 120 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé GCairit” nr. 05/21),
Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén 55-t¢ té
mbajtur mé date 19.05.2021 miratoi :

VENDIM
pér gasjen né ndryshimin dhe plotésimin e
Statutit té Komunés sé
Cairit

Neni 1
Me kété Vendim béhet qasja pér ndryshim dhe
plotésim té Statutit t& Komunés sé Cairit.

Neni 2
Té gjitha propozimet dhe sugjerimet gé kané té
béjiné me ndryshim dhe plotésimin e Statutit
dorézohen deri te Késhilli i Komunés Cair.
Komisioni pér Statut dhe Rregullore i shqyrton
propozime té cilat jané dorézuar deri te Késhilli dhe
pér ta sjellé mendim.

Neni 3
Gjat pregadities s€ propozim Vendimit Statutar pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t€ Komunés
Cair ,komisioni pér Statuut dhe Rregullore i mer
parasysh diskutimet dhe propozimet nga ana e
késhilltaréve né fazén e Proektit.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e miratimit
ndérsa do té shpallet né “Fletén zyrtare t€ Komunés
sé Cairit”.

"papoHayanHuk Ha OnwTnHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 To4yka 15 og 3akoHo
3a nokanHa camoynpaBa (,CnyxbeH BecHuKk Ha PN
6p.5/02) n unen 120 og CrartytoT Ha OnwTuHa Yaun
(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Yaump“ 6p.05/21
Coeetor Ha OnwTtmHa Yaump Ha 55-ta cegHuue
oAdpxaHa Ha aeH 19.05.2021 roguHa, AoHece

OOJTYKA
3a npucTanyBawe KOH U3MEHU U AONONHYBaka Ha
CraTtytoT Ha OnwTKHa
Yaup

YneH 1
Co oBaa Opnyka ce npuctanyBa KOH WU3MEHMU
JononHysarwa Ha CtatyToT Ha OnwTnHa Yanp.

UneH 2
CuTe npeanosmn n cyrectum Kom ce ogHecyBaaT H
n3mMeHyBawa W [ponorHyBawa Ha Cratytor ¢
pocTtasyBaat o CosetoT Ha OnwTnHa Yawnp.
Komucujata 3a CratyT 1 [lenoBHuk 3a pabota H

CoBeToT M pasrnegyBa npeanosnte  Kou C
poctaByBaaT a0 CoBeToT M 3a HMB MOOHECYB
MUCNEeHe.

Ynen 3

Mpn wnsrotByBawe Ha [lpegnorotr  CraTtytapHaT
Ognyka 3a mM3MeHu 1 gononHyBawe Ha CTaTyToT H
OnwTunHa Yaup,komucujata 3a Crtatyt u [JenoBHuK T
nmMa npegsua OUCKYCUUTE U Npeario3suTe U3HECEHU O,
CTpaHa Ha CoBeTHMUMTE BO hasa Ha HaupT.

YneH 4
OBaa Opgnyka Brierysa BO cuna co A€HOT Ha
AoHecyBaheTo U ke ce o06jaBu Bo ,,CnyX6eH rmacHuK H
OnwTunHa Yanp®.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Maj 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
21 Maj 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, [
21 Mayis 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 6

Bpoj 08- 1023/5
Numér/No

Op 19.05.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Maj 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
21 Maj 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
21 Mayis 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 6
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece
. A}.(TVEND“\.’I e PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit péer ]
pranimin e iniciativés pér gasje pér 3a 06]a’ByBa|-be Ha 3aKf1y"°K°T 3a
Rregullores pér punén e Késhillit té npuctanyBah€ KOH U3MEHU U
Komunés Gair AonornHyBawe Ha [1eNIoBHUKOT 3a paboTa
Ha CoBeToT

1. Shpallet Konkluzioni pér pranimin e 1. Ce objaBysa 3akny4okoT 3a npudakarse
iniciativés  pér qasje pér ndryshimin dhe Ha nHUUMjaTMBaTa 3a npucTanyBake KOH U3MEHU n
plotésimin e Rregullores pér punén e Késhillit AOMONHyBawe Ha  [lenosHukoT 3a paboTa Ha
té Komunés Qair, i miratuar né mbledhjen e COBeTOT, yCBO€Ha Ha 55-ta cegHmua Ha CoBeTOT
55-t& t& Késhillit t&8 Komunés s& Cairit, e Ha OnwTiHa Hamp, oapxana Ha 19.05.2021.

mbajtur me daté 19.05.2021.

. ) . - 2. OBa PelweHune Brieryea Bo cuna co AeHoT
2. Ky Aktvendim hyn né fugi me dittne wna o6jaByBaketo BO ,CrnyxBeH rnacHuK Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés s€ OnwtuHa Yamp*.
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1085 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 20.05.2021 "pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Usklp Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 36 paragrafi 1pika 15 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé” nr.
5/02) dhe neni 159 nga Rregullorja pér punén e
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né seancén 55-té t€ mbajtur mé daté 19.52021
miratoi:

KONKLUZION
pér miratimin e iniciativés pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores pér punéne Késhillit té
Komunéssé Cairit

1. Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi iniciativén
pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
punén e Késhillit ttKomunés sé Cairit.

2. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08- 1023/7
Numér/No

Op 19.05.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bps ocHoBa Ha uneH 36 cTtaB 1 Touka 15 opf
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaea (,Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 159 og [denoBHuMKOT 3a
paboTta Ha CoeToT Ha OnwTumHa Yaunp (,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTtuHa Yanp® 6p. 05/21), CoseToT Ha
OnwTmHa Yamp Ha 55-tata cegHuua ogpaHa Ha
aeH 19.05.2021 rognHa, goHece:

SAKNYYOK
3a ycBOjyBaH-€ Ha UHUUMjaTMBaTa 3a USMEHU U
AononHysBake Ha [lenoBHUKOT 3a paboTta Ha
CoBeTtoT Ha OnwTnHa Yanp

1.CoBetor Ha OnwtuMHa Yamp ja ycsou
WHMUMjaTMBaTa 3a W3MEHM W [OONONHyBake Ha
HenoBHukot 3a pabota Ha CoseToT Ha OnwTuHa
Yaup.

2. OBOj 3akny4ok Brerysa BO cuna co AeHoT
Ha objaByBar-eTO BO ,,Cny6eH rmacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Maj 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
21 Maj 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
21 Mayis 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. o
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTunHata Yanp, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér qasje né ]
ndryshimin dhe plotésimin e 3a objaByBar-e Ha Oanykata 3a
Rregullores pér punén e Késhillit té npucranysakm€ Ha U3MEeHU U
Komunés Gair AonorHyBake Ha [lenoBHUKOT 3a paboTa
Ha CoBeToT Ha OnwTuHa Yaup

1. Shpallet Vendimi pér qasje né
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés Cair, i miratuar
né mbledhjen e 55-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 19.05.2021.

1. Ce o6jaByBa OanykaTta 3a npuctanyBamwe
Ha M3MeHW UK [JononiHyBake Ha [enoBHUKOT 3a
pabota Ha CoBeToT Ha OnwTnHa Yanp, ycsoeHa Ha
55-ta cegHunua Ha CoBeToT Ha OnwTtmHa Yawup,
ogpxaHa Ha 19.05.2021.

_ o o 2. OBa PelleHve Bnerysa BO cuna co AeHOT
2. Ky Aktvendim hyn né fugi me dittne h5 o6jaByBameto BO ,CryxBeH rMacHuK Ha
shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés s€ Onwtuna Yaup*.
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1086 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 20.05.2021 "pagoHavanHmk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Usklp Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
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Cayir Belediyesi

21 Maj 2021
21 Maj 2021
21 Mayis 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 6

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, [
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no. 6

Né bazeé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
sé&” numér 5/02), neni 26 paragrafi 1 pika 36 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21) dhe neni 160 paragrafi
2 nga Rregullorja e Késhillit t¢ Komunés sé Cairit
(“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 05/21)
Késhillii Komunés sé Cairit né mbledhjen e 55-té té
mbajtur me daté 19.05.2021, aprovoi:

Vendim
pér gasje né ndryshim dhe plotésim té
Rregullores pér punén e Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit

1. Késhilli i Komunés sé Cairit miratoi
Vendimin pér gasje né ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér punén e Késhillit t& Komunés sé
Cairit.

2. Komisioni pér Statut dhe Rregullore
obligohet gé t'i qaset pérgatitjes sé Propozim —
Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér punén e Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit.

3. Komisioni pér Statut gjaté pérgatitjes sé
Propozim Vendimit t'i merr parasysh Projekt
ndryshimet pér Rregulloren pér punén e Késhillit t&
Komunés sé Cairit si dhe diskutimet gjaté shqyrtimit
té propozimeve né Projekt né mbledhjen e Késhillit.

4. Pjesé pérbérése i kétij konkluzioni éshté
propozimi né Projekt ndryshimet e Rregullores té
propozuar nga komisioni pér Statut dhe Rregullore.

5. Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit;”.

Bpoj 08- 1023/3
Numeér/No

Op 19.05.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaea (,Cnyx6eH secHuk Ha PCM*
6p.5/02) n uneH 26 ctae 1 Touka 36 og CTatyToT Ha
OnwTunHa Yawup (,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa Yaunp'
©p. 05/21) n unen 160 cTtaB 2 og [1eNoBHUKOT Ha
CoseToT Ha OnwTtnHa Yanp (,Cnyx0eH rmacHuK Ha
OnwTumHa Yamp“ 6p. 05/21), CoeeToT Ha OnwTuHa
Yanp Ha 55-Tta cegHunua ogpxxaHa Ha geH 19.05.2021
rogvHa, goHece:

Opnyka
3a npucTanyBake KOH U3MEHU U AOoNOoNHyBake
Ha [lenoBHUKOT 3a paboTa Ha CoBeTOT Ha
OnwTtuHa Yaup

1. CoBeToOT Ha OnwTtnHa Yaup ja yceon OgnykaTa 3a
npucTtanyBate KOH MU3MEHM U JONOSHYBak-e Ha
HenosHukoT 3a pabota Ha CoseToT Ha OnwTnHa Yan

2. Komucumjata 3a CtatyT 1 [1enoBHUK ce 3a40rPKyBa Aa
npucTanu KoH n3roteyBamwe Ha MNpeanor Oanyka 3a
N3MEHWN N OOMNOSIOHYBake Ha AENIOBHUKOT 3a paboTa He
CogeToT Ha OnwTnHa Yaup.

Komucujata 3a CtatyT n [1enoBHUK BO TEKOT Ha
n3rotysyBarweTo Ha lNpegnor OgnykaTta ga ro uma Bo
npeasug Haupt nameHute Ha [1enoBHUKOT 3a paboTa Hi
CoeToT Ha OnwTnHa Yaup, Kako 1 AMCKycumTe BO
TEKOT Ha pasrneayBarweTo Ha MnpeanosnTe Bo HaupT
Ha cegHuuaTa Ha CoBeToT.

4. CocTaBeH gen Ha oBaa Oagnyka e npesoroTt Bo
HaupT nsmennte Ha [enoBHUKOT NpeanoXeHn og
cTpaHa Ha KomucujaTa 3a CtaTtyT 1 [lenoBHuK.

5. Oeaa Ognyka Bneryea Bo cuna co AEHOT Ha
objaByBareTO Ha ,Cnyk6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

21 Maj 2021
21 Maj 2021
21 Mayis 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 6

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, [
, , Gayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no. 6

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Rregullores pér
ndryshim dhe plotésim té Rregullores
pér sistematizimin e vendeve té
punés né IPKKF-sé ,,FIDANI,, - Cair,
Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Rregullores pér ndryshim dhe plotésim
té Rregullores pér sistematizimin e vendeve té
punés né IPKKF-sé ,, FIDANI,, - Cair, Shkup,
i miratuar né mbledhjen e 55-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
19.05.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1087
prej datés / op / birim 20.05.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TOouka 3 on
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaHe Ha 3aKNny4OKOT 3a
AaBake cornacHoct 3a [paBMNHUKOT 3a
U3MeHa n gonosiHyBakwe Ha lNpaBusnHMKOT
3a cuctemaTmM3aumja Ha paboTHUTe MecTa
Ha JOoyadr ,,®U0AHMWU,, - Yaup, Ckonje

1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a [aBahe
cornacHoct 3a [lpaBMNHMKOT 3a WU3MeHa U
AOMNOSHyBaH-e Ha MpaBunHuKOT 3a
cuctematusaumja Ha pabotHuTe mecta Ha JOY[OI
»OUOAHW,, - Yaup, Ckonje, ycBoeHa Ha 55-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTnHa Yanp, ogpxaHa
Ha 19.05.2021.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cura co
AeHoT Ha objaByBaweTO BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavyanHuk Ha OnwTrMHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Maj 2021
21 Maj 2021
21 Mayis 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, [
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

nr. 6

no. 6

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji
pér mbrojtie t&€ fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 55-t¢ e mbajtur me daté
19.05.2021, miratoi:

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim té Regullores pér sistematizimin e
vendeve té punés té IPKKF - sé “FIDANI’ — Cair,
Shkup

Neni 1
Késhili i Komunés sé Cairit jep pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Regullores
pér sistematizimin e vendeve té punés té IPKKF - sé
“FIDANI” — Cair, Shkup.

Neni 2
Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF “FIDANI" —
Cair, Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08- 1023/8
Numér/No

Op 19.05.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 Touka 15 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaea (,Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) uneH 117 ctaB 1 anunHeja 8 oA
3akoHOT 3a 3awTuTta Ha geuata (,,Cn. BECHWMK Ha
PCM,,6p. 23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touka 36 of
CtatytoTt Ha OnwTtunHa Yanp (,CnyxbeH MMacHuk Ha
OnwTmHa Yanp“ 6p.10/17), CoeeToT Ha OnwTnHaTa
Yanp Ha 55-Ta cegHuua ogpxkaHa Ha 19.05.2020
rog. AoHece

3AKITYYHOK
3a gaBame cornacHocT Ha lMpaBUNHUKOT 3a
M3MeHyBake U AonosnHyBawe Ha lpaBunHMKoT
3a cMctemaTtusaumja Ha paboTHUTe MecTa Ha
Joyar “ongAHU” — Yaump, Ckonje

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtuMHa Yaup paea
cornacHocT Ha [1paBUMHUKOT 3a W3MeHyBawe WU
JononHysawe Ha NpaBUNHMKOT 3a cucTemaTusauuja
Ha paboTHuTe mecta Ha JOYOl “OMOAHN” — Yaup,
Ckonje.

YneH 2
OBaa Opgnyka pa ce poctasu go JOy[Ar
“ODNOAHN".

YneH 3
Oaa Opgnyka Bneryesa BO cuna 8-oT geH oA
OEeHOT Ha objaByBareTo Ha ,Cnyx6eH MnacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
21 Maj 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 6
21 Maj 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, [
21 Mayis 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 6

PERMBAJTJA -SODR®@INA

VENDIM pér miratimin e planit detal urbanistik pér kuartin e qytetlt SSI1 04-blok 08,Komuna Cair-
Shkup( periudhé e planifikimit 2017-2022), . ..

OLJTYKA 3a poHecyBake Ha [leTaneH yp6aHV|CTV|qKM nnaH 3a Fpaqc:Ka quBpT CCl/I 04 5n0|<
08, OnwTtmHa Yaunp — Ckonje (mnaHckm Nepmop 2017-2022) .....ccoeeeeeeeeeeeeee e
VENDIM pér qasjen né ndryshimin dhe plotésimin e Statutit t&¢ Komunés sé Cairit ..................
OLJTYKA 3a npuctanyBare KOH U3MEHUN U AononHyBakwa Ha CtatytoT Ha OnwTtnHa Yaunp ..........
KONKLUZION pér pranimin e iniciativés pér gasje pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
pér punén e Késhillit t&€ KOMUNES Calir ........cooiiiiiiiieeee e e e e
3AKITYYOK 3a npudpakawe Ha uHMUMjaTMBaTa 3a npucTanyBawe KOH U3MEHU U LOMOSHyBake
Ha [enoOBHUKOT 32 PABOTA HA COBETOT ..ooiiiiieiieeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeeeeeeeeeeaateeeaeaeeeeaeeaaeeeennnnaeeeees
VENDIM pér qasje né ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér punén e Késhillit t&¢ Komunés
7 | S
OLOJTYKA 3a npucTtanyBake Ha U3MEHM N AONOSHyBakwe Ha [enoBHUKOT 3a paboTta Ha CoBeToT
2= IO T = TR P o T
KONKLUZION pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
sistematizimin e vendeve té punés né IPKKF-sé ,, FIDANI,, - Cair, ShKUp ......ccccoeovimrieiiiinnss
3AKJTYHOK 3a paBawe cornacHocT 3a [lpaBunHUMKOT 3a uM3MeHa W [OMofiHyBake Ha
lMpaBunHUKOT 3a cuctemaTnsaumja Ha pabotHuTe mecta Ha JOYOI ,, ®UNOAHWN,, - Haup, Ckonje..

Pérpiloi- N3roteun:S.Shabani.
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